
ZARZĄDZENIE NR 757/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (Dz.U. z 2024 r., poz 
167 z poźn. zm.) oraz § 19 pkt 3 i 4 uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 
2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

750 

758 

801 

852 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 757/2024  
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 30 września 2024 r.   
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

75011 

75814 

80153 

85278 

URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 

ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO 
DOSTĘPU DO PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 
EDUKACYJNYCH LUB MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH 

USUWANIE SKUTKÓW KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH 

2010 

2100 

2010 

2010 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 

 0,00 

 143 887,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 143 887,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 143 887,00 

 0,00 

 0,00 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50 000,00 

 422 124,00 

 11 501,90 

 200 000,00 

 50 000,00 

 422 124,00 

 11 501,90 

 200 000,00 

 50 000,00 

 422 124,00 

 11 501,90 

 200 000,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 50 000,00 

 566 011,00 

 11 501,90 

 200 000,00 

 50 000,00 

 566 011,00 

 11 501,90 

 200 000,00 

 50 000,00 

 566 011,00 

 11 501,90 

 200 000,00 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

855 

600 

700 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

85504 

85508 

85510 

60015 

60016 

70005 

WSPIERANIE RODZINY 

RODZINY ZASTĘPCZE 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

2030 

2130 

2130 

6050 

6050 

4390 

4610 

REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
(ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW POWIATOWO-GMINNYCH) 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ BIEŻĄCYCH ZADAŃ WŁASNYCH POWIATU 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ BIEŻĄCYCH ZADAŃ WŁASNYCH POWIATU 

WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

WYDATKI INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

 0,00 

 61 454,10 

 586 982,00 

 20 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 61 454,10 

 586 982,00 

 20 000,00 

 0,00 

 2 000,00 

 648 436,10 

 20 000,00 

 2 000,00 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  0,00 

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   1 755 441,10 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20 000,00 

 0,00 

 0,00 

 20 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20 000,00 

 0,00 

 0,00 

 279 492,10 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 279 492,10 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 279 492,10 

 0,00 

 0,00 

 963 118,00  792 323,10 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 279 492,10 

 61 454,10 

 586 982,00 

 20 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 279 492,10 

 61 454,10 

 586 982,00 

 20 000,00 

 0,00 

 2 000,00 

 927 928,20 

 20 000,00 

 2 000,00 

 1 755 441,10 

w tym 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20 000,00 

 2 000,00 

 0,00 

 20 000,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20 000,00 

 2 000,00 

 0,00 

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 2



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

750 

754 

801 

Wyszczególnienie 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75011 

75023 

75095 

75416 

80101 

80102 

URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

STRAŻ GMINNA (MIEJSKA) 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

SZKOŁY PODSTAWOWE SPECJALNE 

4010 

4260 

4300 

4179 

4210 

4300 

4309 

4710 

4780 

2540 

4350 

4740 

4750 

4790 

4850 

4860 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

SKŁADKI NA FUNDUSZ EMERYTUR POMOSTOWYCH 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

ZAKUP TOWARÓW (W SZCZEGÓLNOŚCI MATERIAŁÓW, 
LEKÓW, ŻYWNOŚCI) W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

POZOSTAŁE WYDATKI BIEŻĄCE NA ZADANIA ZWIĄZANE Z 
POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 250 000,00 

 100 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 350 000,00 

 0,00 

 0,00 

 9 301,10 

 350 000,00 

 0,00 

 167 036,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 399,00 

 0,00 

 350 000,00 

 15 000,00 

 5 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 365 000,00 

 5 000,00 

 67 611,00 

 0,00 

 250 000,00 

 100 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 15 000,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 50 000,00 

 0,00 

 0,00 

 15 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 5 072,00 

 10 000,00 

 45 884,08 

 211 671,58 

 0,00 

 46 835,71 

 9 843,55 

 50 000,00 

 0,00 

 15 000,00 

 5 000,00 

 329 306,92 

 0,00 

 65 000,00 

 5 000,00 

 488 486,90 

Gmina Powiat 

7 8 

 50 000,00 

 0,00 

 0,00 

 15 000,00 

 250 000,00 

 100 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 5 072,00 

 10 000,00 

 45 884,08 

 211 671,58 

 0,00 

 46 835,71 

 9 843,55 

 50 000,00 

 0,00 

 365 000,00 

 5 000,00 

 329 306,92 

 9 301,10 

 415 000,00 

 5 000,00 

 655 522,90 

w tym 

 0,00 

 350 000,00 

 15 000,00 

 5 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 365 000,00 

 5 000,00 

 78 010,00 

 0,00 

 250 000,00 

 100 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 15 000,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 3



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80104 

80105 

80115 

PRZEDSZKOLA 

PRZEDSZKOLA SPECJALNE 

TECHNIKA 

4740 

4750 

4850 

2540 

4370 

4740 

4750 

4790 

4850 

2540 

2540 

4111 

4171 

4210 

4220 

4301 

4350 

4431 

4701 

4740 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

ZAKUP USŁUG ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM 
UKRAINY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP TOWARÓW (W SZCZEGÓLNOŚCI MATERIAŁÓW, 
LEKÓW, ŻYWNOŚCI) W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 

 1 225,62 

 6 604,21 

 1 471,27 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 206,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 5 000,00 

 10 399,00 

 42 258,08 

 0,00 

 0,00 

 4 467,40 

 0,00 

 0,00 

 106 913,34 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 702,00 

 3 200,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 997,00 

 5 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 399,00 

 2 025,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 025,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 32 371,00 

 250,00 

 16 722,83 

 14 665,70 

 0,00 

 5 159,23 

 14 664,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 69 168,76 

 14 664,00 

 0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 1 225,62 

 6 604,21 

 1 471,27 

 32 371,00 

 250,00 

 16 722,83 

 14 665,70 

 0,00 

 5 159,23 

 14 664,00 

 4 206,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 5 000,00 

 10 399,00 

 42 258,08 

 0,00 

 0,00 

 4 467,40 

 69 168,76 

 14 664,00 

 106 913,34 

w tym 

 2 025,00 

 0,00 

 10 399,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 025,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 702,00 

 3 200,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 997,00 

 5 500,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 4



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80116 

80117 

80120 

80149 

SZKOŁY POLICEALNE 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI W PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 
PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
INNYCH FORMACH WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

4750 

4850 

2590 

2540 

4740 

4750 

4850 

2540 

4740 

4750 

4850 

4110 

4120 

4710 

Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA PUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY PROWADZONEJ PRZEZ 
OSOBĘ PRAWNĄ INNĄ NIŻ JEDNOSTKA SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO LUB  PRZEZ OSOBĘ FIZYCZNĄ 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

DOTACJA PODMIOTOWA Z BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 

 32 876,34 

 6 706,52 

 1 049,00 

 9 956,00 

 1 825,81 

 8 490,39 

 2 074,14 

 1 796,00 

 1 603,03 

 14 093,45 

 3 183,74 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 049,00 

 22 346,34 

 20 676,22 

 0,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 75,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 75,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 330,00 

 40,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 11 084,32 

Gmina Powiat 

7 8 

 32 876,34 

 6 706,52 

 1 049,00 

 9 956,00 

 1 825,81 

 8 490,39 

 2 074,14 

 1 796,00 

 1 603,03 

 14 093,45 

 3 183,74 

 330,00 

 40,00 

 0,00 

 1 049,00 

 22 346,34 

 20 676,22 

 11 084,32 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 75,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 75,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 5



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

851 

852 

Wyszczególnienie 

OCHRONA ZDROWIA 

POMOC SPOŁECZNA 

80150 

80153 

80195 

85154 

85203 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO 
DOSTĘPU DO PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 
EDUKACYJNYCH LUB MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

OŚRODKI WSPARCIA 

4750 

4790 

4850 

4710 

2830 

4010 

4240 

3020 

4190 

4210 

4300 

3020 

4170 

4210 

4280 

4210 

ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ ZLECONYCH DO REALIZACJI 
POZOSTAŁYM JEDNOSTKOM NIEZALICZANYM DO 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

NAGRODY KONKURSOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6 750,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6 750,00 

 0,00 

 3 000,00 

 0,00 

 23 500,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 761,00 

 53 750,00 

 1 500,00 

 500,00 

 1 500,00 

 125 050,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 132,34 

 0,00 

 6 628,66 

 17 750,00 

 4 000,00 

 2 000,00 

 30 000,00 

 0,00 

 500,00 

 1 000,00 

 0,00 

 500,00 

 7 568,54 

 1 730,00 

 1 415,78 

 1 000,00 

 0,00 

 113,89 

 22 149,01 

 11 000,00 

 0,00 

 30 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 1 000,00 

 22 262,90 

 41 000,00 

 1 500,00 

 3 500,00 

 1 500,00 

 301 550,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 7 568,54 

 1 730,00 

 1 415,78 

 1 000,00 

 0,00 

 113,89 

 22 149,01 

 17 750,00 

 0,00 

 30 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 1 000,00 

 22 262,90 

 47 750,00 

 1 500,00 

 6 500,00 

 1 500,00 

 325 050,00 

w tym 

 0,00 

 10 761,00 

 53 750,00 

 1 500,00 

 500,00 

 1 500,00 

 125 050,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4 132,34 

 0,00 

 6 628,66 

 17 750,00 

 4 000,00 

 2 000,00 

 30 000,00 

 0,00 

 500,00 

 1 000,00 

 0,00 

 500,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 6



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

853 

854 

Wyszczególnienie 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85219 

85220 

85228 

85278 

85295 

85395 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA, 
MIESZKANIA CHRONIONE I OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE 

USUWANIE SKUTKÓW KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4360 

4710 

4010 

4170 

4300 

4410 

4710 

4300 

4400 

4710 

4300 

3110 

4170 

4210 

4260 

4300 

4210 

4300 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

OPŁATY ZA ADMINISTROWANIE I CZYNSZE ZA BUDYNKI, 
LOKALE I POMIESZCZENIA GARAŻOWE 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00 

 3 000,00 

 6 000,00 

 0,00 

 8 000,00 

 4 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 18 500,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 18 350,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 18 350,00 

 6 000,00 

 1 000,00 

 114 850,00 

 0,00 

 2 700,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 114 850,00 

 0,00 

 1 500,00 

 500,00 

 0,00 

 700,00 

 1 000,00 

 0,00 

 500,00 

 3 000,00 

 0,00 

 15 000,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 2 000,00 

 0,00 

 272 350,00 

 0,00 

 0,00 

 2 700,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 20 000,00 

 3 000,00 

 0,00 

 272 350,00 

 2 700,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 500,00 

 6 000,00 

 6 000,00 

 15 000,00 

 8 000,00 

 4 500,00 

 5 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 4 000,00 

 0,00 

 272 350,00 

 0,00 

 0,00 

 2 700,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 38 500,00 

 5 000,00 

 0,00 

 272 350,00 

 2 700,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 18 350,00 

w tym 

 6 000,00 

 1 000,00 

 114 850,00 

 0,00 

 2 700,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 18 350,00 

 0,00 

 0,00 

 6 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 114 850,00 

 0,00 

 1 500,00 

 500,00 

 0,00 

 700,00 

 1 000,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 7



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

855 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

85406 

85495 

85502 

85503 

85504 

85508 

PORADNIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE, W TYM 
PORADNIE SPECJALISTYCZNE 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

WSPIERANIE RODZINY 

RODZINY ZASTĘPCZE 

4240 

4700 

3020 

4210 

4280 

4360 

4010 

4300 

4010 

4110 

4120 

4210 

4410 

4710 

3110 

4010 

4110 

4120 

4170 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

 0,00 

 18 000,00 

 350,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 51 251,10 

 8 948,00 

 1 255,00 

 0,00 

 18 000,00 

 350,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 72 454,10 

 659 436,10 

w zł 

Gmina Powiat 

 18 000,00 

 0,00 

 350,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 500,00 

 18 000,00 

 350,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 11 000,00 

 11 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 1 000,00 

 6 000,00 

 250 000,00 

 259 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 250 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 233 085,10 

 40 697,00 

 5 710,00 

 0,00 

 5 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 1 000,00 

 285 492,10 

 250 000,00 

 538 492,10 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 18 000,00 

 350,00 

 1 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 233 085,10 

 40 697,00 

 5 710,00 

 0,00 

 5 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 51 251,10 

 8 948,00 

 1 255,00 

 0,00 

 18 000,00 

 350,00 

 2 000,00 

 1 000,00 

 285 492,10 

 322 454,10 

 1 197 928,20 

w tym 

 18 000,00 

 350,00 

 2 000,00 

 1 000,00 

 6 000,00 

 261 000,00 

 270 000,00 

 18 000,00 

 0,00 

 350,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 1 000,00 

 250 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 500,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 8



 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ 

900 

Wyszczególnienie 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

85510 

90095 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4220 

4300 

4430 

4710 

4010 

4110 

4120 

4210 

4270 

4300 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 500,00 

 10 000,00 

 0,00 

 500,00 

 490 500,00 

 84 472,00 

 12 010,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 586 982,00 

 0,00 

 0,00 

Ogółem  wydatki  41 749,00 

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   1 755 441,10 

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 1 147 262 787,48 

 1 244 255 819,91 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 96 993 032,43 Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 868 661,00 

 0,00 

 24 500,00 

 24 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 14 500,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 250 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 14 500,00 

 0,00 

 24 500,00 

 24 500,00 

 1 425 529,00  1 240 322,10 

Gmina Powiat 

7 8 

 500,00 

 10 000,00 

 250 000,00 

 500,00 

 490 500,00 

 84 472,00 

 12 010,00 

 10 000,00 

 0,00 

 14 500,00 

 586 982,00 

 24 500,00 

 24 500,00 

 2 665 851,10 

w tym 

 910 410,00 

 0,00 

 24 500,00 

 24 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 14 500,00 

 10 000,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 9



1 755 441,10 zł             

* 50 000,00 zł                  

* 422 124,00 zł                

* 143 887,00 zł                

* 11 501,90 zł                  

* 200 000,00 zł                

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister

Finansów na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.11.2024.g z dnia 18

września 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167, z późn. zm.)

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister

Finansów na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.11.2024.p z dnia 18

września 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167, z późn. zm.)

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom

prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub

materiałów ćwiczeniowych na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr

KO.ZFK.3146.5.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. Powyższe środki przeznaczone są na

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu

terytorialnego lub osoby fizyczne - art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy o

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754)

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 750 - Administracja publiczna

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 75011 - Urzędy wojewódzkie na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.363.2024.AB z dnia 30

września 2024 r. Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Spraw

Obywatelskich i Cudzoziemców nr SOC-OP.3111.34.2024.RŁ z dnia 26 września 2024

r. z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

przez jednostki samorządu terytorialnego.

w dziale 758 - Różne rozliczenia

w dziale 852 - Pomoc społeczna

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85278 - Usuwanie skutków

klęsk żywiołowych na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.362.2024.AB z dnia 27 września 2024 r. Powyższe środki pochodzące z

rezerwy celowej (cz. 83, poz. 77), przeznaczone są na wypłatę jednorazowych zasiłków

powodziowych, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach

związanych z usuwaniem skutków powodzi, dla rodzin lub osób poszkodowanych w

wyniku wystąpienia powodzi we wrześniu 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 1



* 279 492,10 zł                

* 648 436,10 zł                

910 410,00 zł                

* 20 000,00 zł                  

* 2 000,00 zł                    

* -  zł                             

* 350 000,00 zł                

* 15 000,00 zł                  

* 5 000,00 zł                    

* 3 100,00 zł                    

* 10 761,00 zł                  przeniesienie wydatków między jednostkami i paragrafami w ramach rozdz. 80153 -

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dotyczy środków na zakup podręczników

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w związku z

zabezpieczeniem środków na zakup usług i materiałów na potrzeby Biura Komunikacji 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85508 - Rodziny zastępcze

(61.454,10 zł) oraz w rozdz. 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych (586.982,00 zł) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.359.2024.AB z dnia 30 września 2024 r. Powyższe środki pochodzące z

rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16), przeznaczone są na realizację rządowego programu

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu

pieczy zastępczej na lata 2024- 2027”.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75416 - Straż gminna

(miejska) w celu zabezpieczenia środków na wypłatę składki na fundusz emerytur

pomostowych Strażników Miejskich

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 70005 - Gospodarka

gruntami i nieruchomościami w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na

zapłatę kosztów postępowań sądowych dotyczących nieruchomości Skarbu Państwa

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85504 - Wspieranie rodziny na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.359.2024.AB z dnia 30

września 2024 r. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16),

przeznaczone są na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-

2027”.

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami na wnioski placówek

oświatowych

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75095 - Pozostała

działalność w związku z zabezpieczeniem środków na zatrudnienie personelu projektu

pn. "Wdrożenie w Gminie Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu e-usług w zakresie

informacji przestrzennej"

w dziale 855 - Rodzina

II. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

działu klasyfikacji budżetowej

     na kwotę

w dziale 600 - Transport i łączność 

przeniesienie wydatków między rozdziałami na wniosek ZDKiUM w związku ze

zmniejszeniem środków na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa chodników oraz

oświetlania ulicznego - ul. Wybickiego" i zwiększeniem środków na zadanie

inwestycyjne pn. "Remont nawierzchni chodnika przy ul. Wałbrzyskiej od km 15+110

do km 15+910" z uwagi na roboty dodatkowe

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

w dziale 750 - Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 2



* 6 000,00 zł                    

* 17 750,00 zł                  

* 30 000,00 zł                  

* 10 399,00 zł                  

* 1 500,00 zł                    

* 500,00 zł                       

* 6 000,00 zł                    

* 42 500,00 zł                  

* 1 000,00 zł                    

* 72 350,00 zł                  

* 2 700,00 zł                    

* 1 000,00 zł                    

* 18 000,00 zł                  przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85406 - Poradnie

psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne na wniosek Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej w celu zabezpieczenia środków na szkolenia

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami w związku z

zabezpieczeniem środków na przygotowanie przez Zespół Szkół Nr 7 cateringu na

Miejskie Obchody Dnia Edukacji Narodowej

przeniesienie wydatków między jednostkami w ramach rozdz. 80195 - Pozostała

działalność w związku ze zwiększeniem dla jednostek oświatowych środków na pomoc

zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli rencistów i emerytów

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie

alkoholizmowi na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków na refundację

poniesionych wydatków dla pracowników za okulary i na badania okresowe

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85203 - Ośrodki

wsparcia na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków na opłaty za usługi

telekomunikacyjne

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85395 - Pozostała

działalność na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków na koszty obsługi

zadania związanego z refundacją podatku VAT od paliwa gazowego 

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami na wniosek MOPS w celu

zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych, na delegacje pracowników

pieczy zastępczej i na umowy zlecenia oraz przesunięcia środków na dodatki

motywacyjne, w związku z wytycznymi Ministerstwa Spraw Społecznych, informujących

że składki PPK nie mogą być finansowane środkami z dotacji 

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami w związku z

zabezpieczeniem środków na wypłatę zasiłków dla osób poszkodowanych przez

powódź

w dziale 852 - Pomoc społeczna

przeniesienie wydatków między kategoriami zadań w ramach rozdz. 85219 - Ośrodki

pomocy społecznej na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków 

na wynagrodzenia pracowników działu pieczy zastępczej

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85220 - Jednostki

specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków na czynsze za mieszkania

wychowanków pieczy

w dziale 853 - Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80195 - Pozostała

działalność w związku z zabezpieczeniem środków na zakup e-legitymacji

w dziale 851 - Ochrona zdrowia

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80115 - Technika na

wniosek Zespołu Szkół Politechnicznych "Energetyk" dotyczy realizacji projektu pn.

"Mobilni zawodowo XI - zagraniczne praktyki szansą na dobrą pracę"

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85295 - Pozostała

działalność na wniosek MOPS dotyczy realizacji programu rządowego Senior+ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 3



* 350,00 zł                       

* 2 000,00 zł                    

* 1 000,00 zł                    

* 6 000,00 zł                    

* 261 000,00 zł                

*

* 24 500,00 zł                  

przeniesienie wydatków między jednostkami w ramach rozdz. 85495 - Pozostała

działalność w związku ze zwiększeniem dla jednostek oświatowych środków na pomoc

zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli rencistów i emerytów

w dziale 855 – Rodzina

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85504 - Wspieranie

rodziny na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków na delegacje asystentów

rodziny i na składki PPK

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85502 - Świadczenia

rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego na wniosek MOPS w celu

zabezpieczenia środków na koszty obsługi zadania w wysokości 3% otrzymanej dotacji

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85508 - Rodziny

zastępcze na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków na zakup artykułów

spożywczych, zakup usług oraz na opłaty za nasze dzieci przebywające na terenie

obcych powiatów i na składki PPK

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85503 - Karta Dużej

Rodziny na wniosek MOPS w celu zabezpieczenia środków na dodatek specjalny dla

osoby obsługującej to zadanie

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 90095 - Pozostała

działalność na wniosek ZDKiUM w celu zabezpieczenia środków na zakup nowej

pompy do przepompowni przy ul. Andersa 41 (wymiana uszkodzonej) oraz wykonanie

pilnych prac utrzymaniowych na cieku wodnym przy ul. 11 Listopada

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A30B25-B890-4399-AC82-CA8FA8461DCE. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 757/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


